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Utlåtande över initiativärende (M) – Nästa steg efter 
kommunens förstudie om små modulära reaktorer 
(SMR) 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
att avslå initiativärendet. 
 
 

 

Ärendebeskrivning 
Den styrande politiska majoriteten i Gävle kommun har ambitiösa 
målsättningar för att kunna möta behovet av mer eleffekt och mer 
lokal/regional fossilfri energiproduktion. 
 
Till Gävle kommun har förfrågningar kommit från företag inom såväl 
vindkraft som solkraft och vätgaslagring. Sedan etableringshindren för 
ny kärnkraft togs bort 2024 har kommunen också fått förfrågningar 
inom SMR (små modulära kärnkraftsreaktorer). Under 2024 lanserade 
regeringen möjlighet att söka projektmedel från Naturvårdsverket för 
att öka kunskapen hos landets kommuner om planering för ny 
kärnkraft. Gävle kommun valde att ansöka om medel för ett 
kunskapshöjande pilotprojekt. Detta är nu genomfört och det finns där 
ny kunskap att tillgå. 
 
All ny energiproduktion kräver politiska beslut för att komma till stånd. 
Även eventuella avsiktsförklaringar kräver politiska beslut. För att 
förbereda för eventuella framtida förfrågningar behöver Gävle kommun 
förstå vilka planer, tidshorisonter, möjligheter och utmaningar som 
företag ser inom SMR och om Gävle kan komma att få frågan om att bli 
en framtida etableringsort. Att inta detta utforskande förhållningssätt 
ligger helt linje med våra ambitioner om att förstå näringslivets behov 
och agera med utgångspunkt från det. 
 
För att understödja att detta arbete kan få framdrift, ser vi anledning 
att förtydliga etableringsfunktionens roll även gällande förfrågningar 
om ny kärnkraft.  
 
Moderaternas initiativärende föreslår att kommunen ska bjuda in 
företag i kärnkraftsbranschen. Majoritetens förslag går i stället ut på att 
när företag i kärnkraftsbranschen hör av sig till Gävle kommun så är 
Gävle kommuns etableringsfunktion redo. 
 



 

 

Med hänvisning till Kommunstyrelsens beslut om Etableringsprocess 
för mindre kärnkraftsreaktorer (SMR) föreslås att initiativärendet 
avslås. 
 

 

Beslutsunderlag 
Initiativärende från Moderaterna – Nästa steg efter kommunens 
förstudie om små modulära reaktorer (SMF) 25KS572-1 

 

 
 
 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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